GRANDITAS, *tis. magnitudo.* de Cl. 175 b, Idq; apparet ex genere & granditate verborum.

† Syntaxis. *Iam grandis puer. Epistola grandis cubiculū, pondus, res, factus, agri, sponso. Amplus & grandis causidicus. Grandis & tragicus orator. Vt grandis verbis. Aetate prouectus, non tamen grandis natu. Perspicuum, & grande vitium. Grandi macie torridus. Verborum granditas.*

GRANDO, nis. de Nat. 77 a, Nec si vredo aut grandio quippiam nocuit, id Ioui animaduertendum fuit. de Orat. 157 a, Grando mista imbri largifluis subita præcipitans cadit. * de Natur. 28 b, Tertiam causam, quæ terreret animos fulminibus, grandinibus, &c.

GRANVM, ni. de Diuin. 96 b, Midæ dormienti formicæ in os tritici grana congesterunt. * Acad. 13 a, Soritas hos vocant, qui aceruam efficiunt vno addito grano.

GRASSATOR, *oris. latro.* de Fat. 147 a, Hoc enim modo viator quoque bene vestitus, causa grassatori fuisse dicitur, cur ab eo spoliaretur.

GRATE. *animo grato.* (*ingratè.* pro Planc. 280 a, Vt confiteare aliquando quod faciam, me & gratè & piè facere. de Or. 112 b, Quid piè, quid gratè, quid humaniter, aut fecerit, aut tulerit.

GRATES. gratias. de Som. 126 b, Et grates, inquit, tibi ago summe sol.

GRATI A, tix. animus gratulor & beneficij memor, voluntas referenda gratia, grati animi fidelis memoria, gratia memoria, grates, beneficium. de Inu. 82 b, Gratia est, in qua amicitiarum & officiorum alterius memoria, alterius remunerandi voluntas cōtrinetur. de Inu. 70 b, Gratia que in memoria & remuneratione officiorum & honorum & amicitiarum obseruatiū teneat. Postquā 209 a, Nemo gratiarum immemor est grati inuētus. pro Cor. 55 a, Omnibus amicis salutem meam, si minus ad referendam gratiam satisfacere potui, ad prædicandam certe & habendam satis sum facturus. Att. 235 a, & 105 a, Atticam meam gratias mihi agere de matre gaudeo. pro Mar. 136 a, Maximas tibi gratias ago, maiores etiā habeo. in Ant. 155 b, Maximas gratias & ago, & habeo L. Pisoni. & 188 a, Maximas gratias vobis omnes & agere & habere debemus. I. A. 224 b, Maximas tibi gratias omnes & habere & agere debemus. Ep. 215 a, Hammonius incredibiles mihi per literas gratias egit, & suo & Aemilij patroni sui nomine. de L. 170 a, Resp. nostra iustissima huic municipio gratias agere potest, quod, &c. pro Dom. 230 a, Senatus gratias agens censuit ciuitatibus quæ me recepissent. I. A. 153 b, Eiq; amplissimis verbis per Senatusconsultum gratias egimus. p. Syl. 183 b, Cui senatus singularibus verbis gratias egit. I. C. 119 a, Primum quod mihi gratias egit singularibus verbis. Epist. 17 b, Lentulo nostro egi per literas tuo nomine gratias diligenter. Attic. 245 a, Egi tibi gratias per literas ijs verbis, vt, &c. Ep. 220 b, Luceius homo omnium gratissimus misit tibi apud me gratias egit, cum diceret, &c. Att. 245 a, Is tibi apud me gratias egit, & 256 b, Ego verò tibi miras gratias ago, qui, &c. Pl. Epist. 149 b, Immortales ego tibi gratias ago, agamque; dum vivam: nam relaturum me affirmare non possum. tantis enim tuis officijs non video mihi respondere posse, nisi forte, vt tu grauissimè scripsisti, ita sensurus es, vt me referre gratias putes, cum memoria tenebo. Att. 264 b, Tibi pro tuo summo beneficio gratias agam. Postquā 209 a, Commemorare gratiam. I. A. 180 a, Cui quamquam gratia referri tanta non potest, quanta debetur, habenda tamen est, quantum maximam animi nostri capere possunt. I. C. 99 b, Magna dijs immortalibus est habenda gratia, quod, &c. de Or. 93 a, Magnam habeo Crasse huic palæstræ & Tusculano tuo gratiam. Att. 152 b, Hanc deo habeo gratiam tibi. Ep. 66 b, Grata tibi esse officia mea non miror: cognoui enim te gratissimum omnium. nec enim tu mihi gratiam modò habuisti, verum etiam cumulatissimè retulisti. & 47 b, Si feceris id quod ostendis, magnam habebis gratiam. 197 b, Philosophiæ habeo magnam gratiam, que, &c. Tusc. 170 a, Ego verò illi maximam gratiam habeo, &c. de Diu. 309 b, Dabis igitur mihi veniam, vel gratiam potius habebis, quod, &c. pro Planc. 273 b, Habere gratiam alicui, reddere quod debeas alicui voluntate ipsa. Merita alicui gratiam memori mente persolvere. de Or. 144 a, Atque ei, si non parem illius ingenio, at pro nostro tamen studio meritam gratiam debitamque referamus. I. C. 103 a, Præclaram verò pop. Rom. referes gratiam, quod, &c. I. C. 118 b, Spero deos omnes pro eo mihi ac mereor, relaturum gratiam esse. Ep. 9 b, Nullam partem tuorum meritorum non modò referenda, sed nec cogitata quidem gratia cōsequi possum. Ep. 21 a, Non enim mihi tam mea salus chara fuit, quam pietas erit in referenda gratia iucunda. & 39 a, Etsi vix fieri posset, tamē te parem mihi gratiam relaturum. p. Qu. R. 48 a, Referre alicui parem gratiam pro beneficio. pro Syl. 176 a, Nunc tecum sic agam, tulisse vt potius iniuriam, quam retulisse gratiam videar. & 203 b, Cumulatissimè referre gratiam alicui. & 66 b, Epist. 62 b, Pro beneficijs in te meis nulla mihi abs te relata gratia est. ad Her. 17 a, Referre gratiam bene merenti. Ep. 235 a, Huic vinam aliquando gratiam referre possumus, habebimus quidē semper. de Off. 47 b, Inops si referre gratiam non potest, habere certe potest. Bru. Ep. 173 b, Nam non ago tibi gratias: cui enim te vix referre possum, huic verbis non patitur res satisfieri. I. A. 191 a, Vt pro tantis eorum in temp. meritis honores ei habeantur gratiaque referatur. Att. 225 b, O Socratici viri, nunquam vobis referam gratiam. pro Cor. 67 a, Cui munus hoc meritum, & iustam debitamque gratiam refero. in Sal. 273 a, Referre gratiam mutuam alicui. Qu. de Pet. 208 a, Restituere gratiam alicui. Postquā 203 a, & pro Planc. 273 b, Dissimilis est pecuniæ debitorum & gratiæ. nam qui pecuniā dissoluit, statim non habet id quod reddidit: qui autem debet, is retinet alienum, gratiam autem & qui refert, habet: & qui habet, in ipso quod habet, refert. Offic. 47 b, Commodè quicumque dixit, pecuniā qui habeat non reddidisse, & qui reddiderit, non habere: gratiam autem & qui reddiderit habere, & qui habeat retulisse. de Finib. 105 b, Debere gratiam alicui. & 89 a, I. A. 165 b, Quo etiā tibi maiorem gratiam debeo, qui, &c. de Fin. 109 a, Tribuere gratiam inuē-

tori alicuius rei. Off. 64 b, Huic nec laus magna tribuenda est, nec gratia. Ep. 154 b, Gratiarum actionem à te non desiderabam, cum re ipsa, & animo scirem esse gratum. Att. 274 b, Gratiarum actio congratulatioque; me commouet. * de Amic. 106 a, Tarquinius dixisse fertur: tum cum exul esset se intellexisse, quos fidos amicos habuisset, quosque infidos: cum iam neutris gratiam referre posset. pro Cornel. 55 a, Me omnibus, si minus referenda gratia satisfacere potuerim, at prædicanda & habenda certe satis esse facturum, de Fin. 105 b, Quanta his dijs gratia debeatur.

¶ Favor, amor, amicitia, bona gratia. p. Pomp. 17 b, Nec Pompeij gratiam mihi per hanc causam conciliari puto. & ibid. Nec bonam gratiam mihi quaero. Ep. 68 b, Aucupari gratiam alicuius. de Pro. 72 b, Redire in gratiam. I. A. 175 a, I. A. 176 a, & 234 b, Redire in gratiam cum aliquo. & Epist. 42 a, & Att. 10 a, de Sen. 89 a, In gratiam cum voluptate redeamus. & Att. 64 a, Ep. 45 a, & 59 a, Recondita gratia. 24 b, Cum Cæsare reditus in gratiam. de Ar. 256 a, Quid existimatis eum, si reditus ei gratiæ patuerit, esse facturum, qui tam libenter in opinionem gratiæ irreat? I. V. 75 a, Esse in gratia cum aliquo. & Att. 28 a, I. V. 80 a, Cuius damnatione totus ordo cum populo Rom. & in laude, & in gratia possit esse. Ep. 10 b, Mecum Cæsare est in gratia. & 15 a, Mihi cum illo magna gratia est. Attic. 79 b, Erat in Syria nomen nostrum in gratia. Off. 69 a, Qui in maxima gratia est apud omnes. Cæl. Ep. 116 a, Amabo te, si quid, quod opus fuerit, Appio facies, ponito me in gratiam. Attic. 74 a, Apud Patronum est in maxima gratia posui. Attic. 96 a, Ac te apud eum, dijs boni, quanta in gratia posui. Attic. 83 b, Meque apud eum magna in gratia posuit. Att. 2 b, Sallustium præsentem restituere in eius veterem gratiam non potui. de Pro. 73 b, Hic me meus animus in temp. pristinum, cum C. Cæsare reducit, reconciliat, restituit in gratiam. & 74 a, Cur igitur expectem aliquem, qui me cum illo in gratiam reducat? pro R. P. 125 b, Reduci in gratiam cum aliquo. & ibid. Recipere aliquem in gratiam ex priuatorum negocijs. Attic. 2 a, Omnes gratias non modò retinendas, sed etiam acquirendas putant. de Or. 94 b, Q. Varius illa ipsa facultate, quamcunque habet, magnam est gratiam consecutus. Ep. 26 b, Effundere gratiam collectam. pro Dom. 222 b, Illi quotū vita remota ab hoc honore populari, & ab hac illustri gratia est. Qu. de Pet. 207 b, Homines excellenti gratia ad conficiendas centurias. I. P. 80 a, Ego illos nulla senatus mala gratia, comitiorum ratione priuavi. de Nat. 11 a, Neque ira, neque gratia teneri. Epist. 151 a, Efficere aliquid gratia. Ep. 67 b, Flecti à gratia, vel à voluptate. Epist. 68 b, Nec Alexander ille gratiæ causa ab Apelle potissimum pingi voluit. pro Milon. 109 b, Quem igitur cum omnium gratia noluit, hunc voluit cum aliquorum querela occidere? de Fat. 141 a, Sed Possidonium, sicut æquum est, cum bona gratia dimittamus. Offic. 10 a, & Att. 9 a, Si non incunda, sed referenda sit gratia. Att. 108 a, Inire summam gratiam cum omnibus. I. V. 233 a, Inire gratiam ab aliquo. & 131 b, Inire gratiam ab omnibus aliquo facto. pro Dom. 229 b, Ferre legem alicui pro gratiam. pro Mil. 116 a, Appius homo mihi coniunctus fidelissima gratia. I. V. 172 a, Beneficij gratiæque causa concedere aliquid. & 191 a, In beneficijs gratiæque loco petere aliquid. de Amic. 102 a, Liberales sumus non vt exigamus gratiam: non enim beneficium sceneramur. de Finib. 89 a, Tollitur beneficium & gratia. Epist. 20 a, b, Cum præsertim considerem nullam esse gratiam, quam vel non capere animus meus accipiendo, vel remunerando cumulandoque illustrare possit. * de Prouinc. 75 a, Eum ad equestris ordinis gratiam deuocant. Frag. ep. Monumentum ad memoriam magis spectare debet posteritatis, quam ad præsentis temporis gratiam. de Clar. 178 b, Cum duæ ciuiles artes ac forenses plurimum & laudis habent & gratiæ. ibid. Vt ea obtrehtatio & inuidia, non modò non exulcerare vestram gratiam, sed etiam conciliare videatur. pro Quint. 1 a, Quæ res in ciuitate duæ plurimū possunt: hæc contra nos ambæ faciunt in hoc tempore: summa gratia & eloquentia. Quarum alteram C. Aquili, vereor, alteram metuo, &c. Gratia Sex. Næuij ne P. Quintio noceat. ibid. Hæc summa in illis esse, si in nobis essent saltem mediocria. pro Quint. 1 b, Quod si tu iudex nullo præsidio fuisse videre contra vim & gratiam solitudini atque inopia. pro Mur. 134 a, In qua forte gloriam conciliat magnitudo negotij, gratiam æquitatis largitio. de Prouinc. 79 a, Si qui meum cum inimico suo redditum in gratiam vituperabant: cum ipsi & cum meo & cum suo inimico in gratiam non dubitarint redire. I. A. 182 b, Mecum, vt voles: cum Repub. redi in gratiam. Ep. 42 a, Cum verò redditum nostrum in gratiam vterque, expetisset. Ep. 67 b, Gratiam illam, de qua suauissimè quodam in proœmio scripsisti, à qua te affici non magis potuisset demonstras quam Herculeum Xenophontium illum à voluptate: ea si me tibi

me tibi vehementius commendabit, ne aspernere.

¶ *Autoritas.* Ep. 2 & b, & 3 b, Gratiam autem nostram extinguit hominum suspicio.

¶ *Ca. sa. studio, ratione inquam finis & usus.* de Fin. 36 b, Dolores suscipiantur maiorum dolorum effugendorum gratia. de Nat. deor. 18 a, Tantumq; abest, ut hæc bestiarum causa parata sint, ut ipsas bestias hominum gratia generatas esse videamus.

† *Syntaxis.* Ad prædicandam & habendam gratiam satisfacere. De illo gratias ago & habeo. Amplissimis, singularibus verbis, per litteras, gratias agere. Apud illum tibi is gratias egit. Habere gratiam, commemorare, debitam persolvere. Pro eo tibi, ac mereris, gratiam habeo. Referre parem, mutuam gratiam. Restituere gratiam, & bonam gratiam. Debere & persolvere gratiam, tribuere. Gratiam sibi alicuius accipere, conciliare, inire. Redeamus in gratiam cum illo. Redire in gratiam qui prius inimici erant. Cum illo reditus in gratiam. Tecum non sum in gratia. Mihi tecum est magna gratia. Ponere aliquem in gratia apud aliquem, & restituere in gratiam. Reducere, reconciliare in gratiam cum aliquo quempiam. Ex inimicitijs aliquem in gratiam recipere. Acquirere, colligere, retinere omnes gratias, consequi, effundere collectas gratias. Nulla tua mala gratia feci. Per excellenti gratia ad suadendum. Id facias gratia, vel gratia causa. Cum tua gratia faciam. Cum tua bona gratia discadam. Gratiam inire ab aliquo, & cum. Alicui per gratiam legem ferre. Beneficij & gratia causa petere. Coniunctus fidissima gratia. In beneficij gratiaq; loco petere. Extinguitur iniuria pravitatis bonorum gratia. Gratiam exigere, & beneficium fenerari.

GRATIFICANDI. Offic. 43 b, In vitroq; inest gratificandi liberalis voluntas. * pro C. Cornel. 1, Homo nimis in gratificando iure liber.

GRATIFICANS, tis. de N. 25 b, Deus nihil cuiquã tribuens, nihil gratificans, omnino nihil curans.

GRATIFICATIO, onis gratia, beneficij. con. Rul. 88 a, cõiungitur impudens gratificatio cum acerba iniuria. de Natur. 25 a, Cum imbecillitatem, gratificatio nem & benevolentiam ponitis. * pro Muræ. 134 a, Syllana gratificatio reprehensa.

GRATIFICOR, aris beneficium do, gratum facio. Off. 9 b, & cõtra Rull. 87 b, Qui gratificantur cuiquam, quod obstitit illi, &c. de Fin. 134 b, & 135 a, Deq; eo quod ipsi superat, alijs gratificari volunt. Epist. 2 b, Quod Pompeio se gratificari putant, de Leg. 192 a, Honestè gratificari cupiam. Ep. 115 b, In hanc partem pondò tutum tibi erit, si quid voleris gratificari. Epist. 17 b, Cur tibi hoc non gratificer, nescio. pro Corn. 57 a, Gratificator mihi gestu accusator, nescientem Cn. Pompeium fecisse significat. * pro C. Cornel. 1, Num alicui gratificabantur aut homini, aut ordini? Hortens. Gratificator Reip.

GRATIOSVS, a, um. qui apud omnes plurimum gratia potest. pro Pl. 268 b, Iam docebo gratiosum esse suis tribulibus Plancium. in Verr. 155 a, Splendidi homines, & alijs pratoribus gratiosi pro Cæl. 41 b, Homo potens, gratiosus, disertus. Qu. de Pet. 207 b, Vir ad ambitionem gratiosus. pro Muræ. 135 b, & Qu. de Pet. 208 b, Homines in suis ciuitatibus & municipijs gratiosi. Attic. 340 a, Cicero erat gratiosus apud Casarem. pro Mur. 141 b, L. Natta in equitum centu ijs voluit esse, & ad hoc officium necessitudinis, & ad reliquum tempus gratiosus. Offic. 63 b, Tum Pythius, ut argentarius, qui esset apud omnes ordines gratiosus. Attic. 259 a, Syracusas commodius epistolas mittere poterò, si Valerius Mitres ad me nomina gratiosorum scripserit. pro Planc. 268 b, Ego Plancium & ipsum gratiosum esse dico, & habuisse in petitione multos cupidos fusi & gratiosos. de Clar. 192 a, Gratiosi scribæ sint in dando & cedendo loco. Epist. 4 a, Is vehementer confidit his meis literis se apud te gratiosum fore. Epist. 20 a, luventutis & gratiosorum in suffragijs studia, propter ipsius excellentem in eo genere gratiam, nostram suffragationem, si minus potentem, at probatam tamen, & iustam, & debitam, & propterea fortasse etiam gratiosam. Epist. 76 a, Quando de Logeio parum gratiosum est. * Alij legunt, de Lucio parum promissum est.

† *Syntaxis.* Gratificor tibi, & hoc tibi, & de hoc quod mihi superat. Gratiosus apud aliquem. De illo parum gratiosum est.

GRATIS gratiuid sine solutione, vel pecunia. (precio. I. V. 100 b, Ne gratis in provincia malè aud res. in Vat. 97, Is repente ut Romam venit, gratis prætor factus est. de Finib. 82 a, Virtutes omnes gratis per se diligant. I. V. 245 b, Nauis mihi constat gratis, pro Gl. 32 a, b, Seruire gratis alicui. Quint. frat. 219 a, Id me scis antè gratis tibi esse pollicitum. pro Qu. Rosc. 49 b, Communem esse factum gratis, qui precio proprius fuisset. Offic. 50 b, Habitare gratis in alieno.

GRATVITVS, a, um. gratis. pro Arc. 187 b, Multis gratiuid ciuitatem impartiebantur. Off. 47 a, Multorum causas & non grauare, & gratiuid defendere.

GRATVITVS, a, um. sine præmio & mercede. (mercenarius, conductus. Qu. fr. 317 a, Comitia, si gratuita fuerint, plus vnus Cato fuerit, quàm omnes leges. & Att. 63 a, & pro Mur. 140 b, pro Pl. 276 b, Tu ne gratuita quidem eorum suffragia tulisti. de Leg. 165 b, Quid liberalitas? gratuita est, an mercenaria? si sine præmio benigna est, gratuita: si cum mercede, conducta. de N. 25 b, Innatam esse homini probitatem gratuitam, non mutuam (al. inuitam) voluptatibus, nec præmiorum mercedibus euocatam.

† *Syntaxis.* Gratia mihi constat. Gratia hoc tibi recepi: id est sponit. Liberalitas gratuita, non mercenaria.

GRATVLANS, tis. de Orat. 123 b, Cùm vos non modò frequentes, sed læto vultu gratulantes videat.

GRATVLATIO, onis, communis gaudij demõstratio, lætitia publicæ. Att. 14 b, Fuit enim mihi sæpe & laudis nostræ gratulatio tui iucunda, & timoris consolatio grata. & 14 a, Mihi facta statim est gratulatio. I. V. 70 a, Nunciatur mihi maximam gratulationem huic esse factã. & 217 a, Diana summa cõ gratulationem ciuium & lætitia reponitur. I. P. 80 b, Mihi pop. Rom. non vnus diei gratulationem, sed æternitatem immortalitatemq; donauit pro Mur. 126 b, Hic parenti suo gratulationi in victoria fuit. pro Dom. 225 b, Consules epulabantur, & in coniuratorum gratulatione versabantur. pro Mil. 120 b, Nos in hominum cõtatu gratijs agendis, & gratulationibus habèdis, & omni sermone celebramur. pro Mar. 132 b, Hunc igitur diem tuis maximis & innumerabilibus gratulationibus iure antepones. Att. 138 a, Quicquam tu illa fuisse putas præijs gratulationibus. Attic. 137 a, Ne obtulisse nos gratulationem videamur. * de prouinc. 75 a, Eum ad gratulationem deuocant. Epist. 21 a, Sera gratulatio reprehendi non solet: præsertim si nulla negligentia prætermissa est.

¶ *S. pphicatio ad sana.* I. C. 123 a, Cæteris semper bene gestæ, mihi vni conseruata reip. gratulationem decreuistis. * de Prouinc. 74 a, Non erat exigua eadem Dijs immortalibus gratulatio, quæ ex maximis bellis. Epist. 176 a, Tam recenti gratulatione, quam tuo nomine ad omnia Deorũ templa fecimus, renouatio timoris magnã molestem afferebat.

† *Syntaxis.* Facta illi est gratulatio. Gratulatio & lætitia populis. Gratulatio ad sana.

GRATVLATOR, oris. de Fin. 87 b, Ita fit gratulator lætiior sit, quàm is cui graturetur.

GRATVLOR, aris. congratulor, lætor, gratulationi cuiquam sum, gratulationem facio, gratulationem habeo. Epist. 8 b, Quod mihi de filia & de Craspede gratularis agnosco humanitatem tuam. Att. 152 b, Ut tibi de re dituo nostro gratularer. Epist. 7 b, Quod mihi de nostro statu, de Milonis familiaritate, & leuitate & imbecillitate Clodij gratularis, minime miramur, &c. & 44 a, Gratulator tibi de iudicio ambitus, neque id, &c. sed illud, &c. Ep. 122 b, Gratulor tibi affinitate (al. affinitatem) viri optimi. Attic. 79 a, Qui mihi gratulatus es, illius diei celebritate. (al. celebritatem) in Sal. 273 a, Cùm vniuersi vos populusq; Rom. frequens aduētu meo gratulatus est ad Brut. 91 a, De Cassio lætor, & reip. gratulor, mihi etiã, qui, &c. Att. Gratulor nobis. Qu. filij exisse. Epist. 43 a, Complexus igitur sum cogitatione te absentem: epistolam verò osculatus, & ipse mihi gratulatus sum. I. A. 166 a, Brutus Ciceroni recuperatam libertatem est gratulatus. I. V. 69 b, Et ei voce maxima victoriam gratulatur. Ep. 242 a, Cùm ei ego gratulatus essem, idq; me gaudere dixissem, discessit, &c. & 19 b, Vnu illud nescio, gratulè ne tibi, an timeam. Ep. 251 b, Alter fructus gratulationis est, & is quidem exilior, quàm si tibi te ipsum intuens gratularer: sed tamen & feci antè, & facio nunc, tibiq; cùm pro rerũ magnitudine quas gessisti, tum pro opportunitate temporis gratulor, quod te de prouincia decedentem summa laus, & summa gratia prouinciæ profecuta est. & 19 b, Tamen quod abes gratulor. pro Dom. 217 b, Gratulor tibi, quod, &c. pro Pl. 278 b, Ego tibi in hoc gratulor. I. P. 90 b, Omnes publicè ad me venerunt gratulari. I. A. 158 b, Mihi & gratias agebant boni viri, & nomine tuo gratulabatur. & 242 b, Illi alacres & læti inter se quasi viciissent, gratulabantur. Attic. 254 a, Magis est quod gratuler tibi, quàm quod te rogem. * Epist. 22 b, Plurimum (al. primum) tibi, ut debeo, gratulor, lætorq; cùm præsentem, tum etiam sperata tua dignitate: seruis non negligentia mea, sed ignorantia teum omnium.

† *Syntaxis.* Gratulor tibi de filia, de affinitate: & affinitate. Ipse mihi gratulor. Hanc rem tibi gratulor. In hoc tibi gratulor. Gratulatum ire. Alacres & læti inter se gratulantur ij.

GRATVVS, a, um. qui merita alicui gratiam memori mente persoluit, qui beneficia accepta meminit, nõ ingratus. de Leg. 66 a, Gratus est, qui in referenda gratia non commodij, sed eum ipsum cui refert gratiam, cernit. Epist. 62 b, Tu quàm gratus erga me fueris, ipse existimare potes. Postq. 299 a, Ut erga au-

tores salutis meae satis gratus iudicarer. & ibid. Nemo gratiarum immemor, est gratus inuentus. I. A. 225 b, Laus Brutii, quae gratissima memoria omnium civium: inclusa nondum auctoritate publica, testata est. pro Planc. 278 b, Si bene de meritis gratum me praebeo, non desino incurrere in crimen hominis nimium memoris, nimiumque grati. Att. 147 b, Vt tuo beneficio vir gratus & pius esse in maximi beneficii memoria possim. Attic. 283 a, Facilius in timore benigni, quam in victoria grati reperimus. Epist. 4 b, Vt quam gratissimum erga te esse cognoscerem. Ep. 172 a, Gratiorem me esse in te posse quam illi peruersi sint in me, exploratum habes. contra Rull. 70 a, Gratus ac memor beneficii. Att. 275 b, Gratus animus & liberalis. Ep. 354 b, Re ipsa atque animo gratissimus. & 214 b, Is magnis meis beneficiis ornatus in consulatu meo memor & gratus fuit. I. A. 263 b, Alicuius virtutem grata memoria prosequi. & 191, Grato animo prosequi nomen alicuius.

¶ *Incundus, acceptus, optatus.* Tusc. 237 a, Quod approbabis, id gratum acceptumque habendum. I. V. 56 a, Quid est, quod omnibus gratius, optatius, aut magis accommodatum esse possit? Epist. 15 a, b, Cuius officia incundiora scilicet saepe mihi fuerunt, nunquam gratiora. At. 52 a, Ista veritas etiam si incunda non est, mihi tamen grata est. Ep. 71 a, Amortuus, non ille quidem mihi ignotus, sed tamen gratus & optatus: dicerem incundus, nisi id verbum in omne tempus perdidissem. Ep. 221 b, & Att. 14 b, Tale enim tuum iudicium non potest mihi non summè esse incundum: quod cum ita sit, esse gratum necesse est. Quint. fr. 320 a, Id mihi pergratum, perque incundum erit. Att. 220 a, Me & Caesarem, & sibi vehementer gratum esse facturum de Legibus. 178 a, Velim hoc quod loquar, tibi gratum videri potius quam graue. * I. A. 178 a, Apud mortuum factus est gratus.

† Syntaxis. *Virtutem alicuius grata memoria prosequi. Grato animo nomē prosequi. Gratus & acceptus. Quid gratius, ac ceptius? Id licet incundum non sit, gratum tamen est. Quod incundum est, gratum etiam erit. Pergratum perque incundum. Facere alicui vehementer gratum.*

GRAVATE, *difficiliter, egre* de Orat. 102 b, Meam facilitatem laudatote, cum vobis non meo iudicio, sed vestro indutus, non grauate respondero. Offic. 63 b, Grauate ille primo, quid multa? impetrat. & 47 a, Multorum causa non grauate & grauitè defendere, pro Cor. 62 b, Benigne, non grauate, comiter, & c.

† Syntaxis. *Benigne, non grauate.*
GRAVATUS, a, um, *onus, grauis.* de Diuin. 83 a, *Iam verò semper viribus semperque, grauitata.*
Lenis, ut pluri solita grande cere facit.
pro Mur. 140 b, In ea ciuitate non esse grauitatos homines prodire hora tertia in campum.

GRAVEDINOSVS, a, um, *ad grauedinem procliuus.* Tuscul. 214 b, Sunt alij ad alios morbos procliuiores: itaque dicimus grauedinosos quosdam, quosdam torminosos: non quia iam sint, sed quae saepe sint. * *In vetustis libris reperitur Grauedinosus.*

GRAVEDO, nis, Graece *νεφελία* dicitur, parum tamen differat a distillatione hic capitis morbus, esse Cor. Celsi. Attic. 169 a, b, Tu quoniam quartana cares, & non modo morbum remouisti, sed etiam grauedinè & 258 b, Grauedo tua mihi molesta est. & 260 a, Grauedini quavis omni ratione subueni. † Syntaxis. *Hoc exiguum est, grauisimum tamen, subuenire febri: id est, occurrere, resistere, repellere, abigere.*

* GRAUESCENS, tis, Tuscul. 207 a, *Poëte.*
Non ad grauescens vitulus illi dat manus.
GRAVIDATUS, a, um, *gravidus factus.* de Nat. 42 b, Terra grauidata feminibus omnia parit & fundit ex se.

GRAVIDINOSVS, a, um, vide GRAVEDINOSVS.
GRAVIDITAS, tis, d. N. 49 b, Luna à sole illuminata grauiditates & partus affert.

GRAVIDVS, a, um, *pregnans, plenus, fatuus.* pro Cl. 23 b, Cum mulier esset grauida, etiam appropinquare partus videretur. in Verr. 85 b, Larona grauida, & iam ad pariendum vicina. de Diu. 84 b, Vera grauida vitali rore. & ibid. a, *Aut cum se grauido tremescit corpore tollit.*

* de Diuin. 89 a, *Ennii.* Quia mater grauida parere se ardentem facem Visa est in somnis Hecuba.

GRAVIS, ue, *mior, ssumus ponderosus.* de N. 76 b, Atque in eo cauillatus est, aetate graue esse aureum amiculum. de Som. 128 b, In terram feruntur omnia suo motu pondera. de N. 30 b, Cibus grauis id est, difficilis ad concoquendum.

¶ *Ardus, difficilis, molestus.* I. C. 98 a, Senatusconsultum vehemens & graue in aliquo. pro Pl. 262 a, Hoc perquam graue est dictum. & ibid. Quod mihi grauissimum esset dicere pro Cor. 59 a, Est enim in populo Romano graue, non posse, & c. de Inu. 78 b, Nec fuisse ei graue, nec difficile, eam causam excipere, quae, & c. Ep. 39 b, Graue est homini patienti petere aliquid magnum ab eo, de quo se bene meritum putet. Attic. 3 b, Non mihi graue duxi rescribere ad te. Epist.

230 a, Si tibi graue non erit. & 231 a, Nunquam grauis tibi esse volui. Top. 221 a, Vereor ne tibi grauis sim. de Sen. 77 b, Quod senectutem tuam nunquam tibi grauem esse senserim. I. V. 178 a, Eum ne verbo quidem grauiore appellasses. de Leg. 178 a, Velim hoc quod loquor, tibi gratum videri potius quam graue. Qu. fr. 317 a, Atque id anni tempore grauissimo, & caloribus maximis. Ep. 72 a, Hoc grauissimo & pestilentissimo anno. Att. 228 a, Quod reipublice defuerit tam graui tempore.

¶ *Magne auctoritatis, dignitatis, ponderis, serius.* Off. 59 a, Honestas omni pondere grauior est habenda quam cetera omnia. Off. 21 a, Cum grauibus seriisque rebus satis fecerim. de Or. 88 a, Homo prudens & grauis. & 122 b, Vir auctoritate grauis. pro Deiot. 144 b, Quae mihi ad spem obtinendae veritatis grauissima sunt. pro S. R. 37 a, Hoc minime videtur graue ijs, qui minime ipsi leues sunt. pro Qu. Rosc. 45 b, Quod apud omnes leue & infirmum est, id apud iudicem graue & sanctum esse ducitur. Postq. 202 a, Nomen vestrum mihi graue & sanctum est pro Cluent. 20 b, Statuit sibi nihil grauius faciendum, quam, yr, & c.

¶ *Seuerus* de Clar. 170 a, Cato grauis in laudando. de Orat. 129 b, Omnium grauissimum & seuerissimum esse. de Cl. 191 a, Grauis sine arrogantia. * pro L. Varen. L. Septimius est ad L. Crassi eloquentiam grauis, & vehemens, & volubilis.

¶ *Humilis.* de Orat. 164 b, Est quidam in remissione grauissimum, quo tanquam sonorum gradibus descenditur. de Orat. 107 a, Vocem ab acutissimo sono usque ad grauissimum sonum recipere.

GRAVITAS, tis, *habes & synonyma & homonyma in vocabulo praecedenti Grauis.* Att. 154 a, Et grauitatem in congressu nostro tenui. Ep. 72 b, Tuenda est tibi grauitas. Att. 155 a, Tu cum Sexto seruaisti grauitatem eandem quam mihi praecipis. de Cl. 193 b, Haec genera dicendi in senibus grauitatem non habent. Att. 145 a, Illud me praclare admones, cum illum videro, non nimis indulgentem, & cum grauitate potius loquar. de Orat. 113 a, Sententiarum grauitate, verborum ponderibus utendum. de Clar. Verborum grauitas. de Am. 113 b, Quanta illi fuit grauitas, quanta in oratione maiestas. Offic. 23 a, Caroni incredibilem tribuit natura grauitatem. pro Cal. 51 a, Homo grauitati deditus. Attic. 183 b, Corpore vix fultineo grauitate caeli huius. de N. 49 a, Tantae contentio grauitatis & ponderum. de Fat. 145 a, Atomus grauitate & pondere moueri. de In. 47 b, Exordium sententiarum & grauitatis plurimum debet habere. & 62 a, In quo grauitas & auctoritas est, plus proficit ad misericordiam commouendam. * Tusc. 235 a, Huius sententiae grauitas à Platonis auctoritate repetatur. Hortensii Vitae grauitate praestitit, de suis Consiliis. Tarditate & odium & grauitate cantus illorum parentem petulantiam resedisse. pro Quint. 1 b, Nihil est quod humilitatem cuiusquam grauitas & virtus iudicis consoletur. Acad. 14 a, Si in sensibus ipse est aliqua forte grauitas aut tarditas. de Fin. 90 a, Aut plures esse contentam dulcedinem corporis & titillantem ex ea renatam laetitiam, quam grauitatem animi atque constantiam. Tusc. 145 b, Personae grauitatem intuens. & 190 a, Corporis grauitatem & doloris animo iudicamus. de N. 75 a, Vt si medicus grauitatem morbi accuset. de Sen. 79 a, Erat in illo viro comitate condita grauitas. Ep. 79 b, Petro à te, ne me putes obliuione tui rariis ad te scribere quam solebam: sed aut grauitate valetudinis, qua tamen iam paululum video leuari. Attic. 183 a, Metuo ne sit expectandum, & cum reliquis etiam loci grauitas hic miserrime perferenda.

† Syntaxis. *Grauitatis & ponderum contentio. Caeli grauitas, aeris grauitas & maiestas.*

GRAUITER, *ssimè, egre, molestè, seuerè, priscè.* (remisè, leniter, vrbane, acutè, leniter. de Ar. 55 a, Id grauitate equidem, sed aliquanto leuius ferebam. de Orat. 128 a, Grauitate accipere aliquid. in An. 244 b, Ciues inter se grauissimè dissentientes. Epist. 71 a, Grauitate accusare aliquem. I. C. 100 b, Si me meis ciuibus suspectum tam grauitate atque infensum viderem. Epist. 17 b, Grauitate inimicus. Attic. 204 b, Dionysius grauitate queritur. pro Cluent. 20 b, & pro S. R. 20 a, Grauissimè conqueri de aliqua re cum aliquo. Offic. 7 a, Grauitate agrotare. Orat. 199 b, Thucydides res gestas narrat grauitate sanè & probe. pro Cal. 44 a, Grauitate, seuerè, priscè agere cum aliquo. (remisè, leniter, vrbane. de Som. 129 a, Natura fert, vt extrema ex altera parte grauitate, ex altera autem acutè sonent.

† Syntaxis. *Grauitate accipere, seuerè, narrare, conqueri, agere. Spectus grauitate. Grauitate, seuerè, priscè agere.*

GRAVOR, aris, *grauitate aliquid facio, graue mihi duco, pigror.* de Orat. 93 b, Ego verò, inquit, istis obsequi studeo, neque grauiabor breuiter meo more, quid quaque de re sentiam, dicere. & 98 a, Terogo ne grauerem exadificare id opus quod institui.

Instituisti, pro Clu. 31 b, Is primò grauari cœpit, quòd, &c. de Amic. 98 b, Ego verò non grauerer, si mihi ipse confiderem. Ep. 102 a, Qui grauerè literas ad me dare. Topic. 221 a, Ne si ego grauerer, &c. de Or. 142 a, Non essem tam inhumanus, ut ego grauerer, quod vos cupere sentirem.

GREGALIS, le. *sodalis, ex eodem grege.* pro Dom. 228 a, Quod vos gregales Catilinæ de me dicere solebatis. de Arusp. 256 a, Nec Clodius, nec quisquam de gregalibus eius, aut consiliarijs, &c. de Orat. 32 a, Gregales cum in campum non venisse requirebant. Ep. 110 a, Nos enim nobis quidem ipsi displicemus, gregalibus illis, quibus te plaudente vigebamus, amissis.

GREGARIUS, a, um. *collectivus, vulgaris.* pro Planc. 274 b, Gregarij milites.

GREGATIM, per Greges. I. V. 266 a, Videtis ciues Romanos gregatim coniectos in latumias.

GREMIUM, nij. *sinus, complexus.* de Clar. 183 b, Filius in gremio matris educatus. de Diu. 126 a, Puer lactens in gremio matris sedens, mammam appetens. ad Heren. 36 b, Liberi è gremijs parentum diripiuntur. de Leg. 183 a, Ut sinus & gremium quasi matris mortuo tribueretur, pro Clu. 20 b, Soror in amantissimi sui fratris manibus & gremio confenscebat. I. P. 81 b, Hæc fuit in gremio sepulta consularis tui, pro Cæl. 50 a, Cùm Q. Metellus abstraheretur è sinu gremioq; patriæ. I. P. 99 a, Aetolia procul à barbaris disincta gentibus, in sinu pacis posita, medio ferè Græciæ gremio continetur. de Sen. 87 b, Terra gremio mollito & subactò semen sparsum excipit. * I. A. 251 b, Cùm in gremijs mimarum mentem mentumq; deponeres.

† Syntaxis. *Sinus è gremium matris. In manibus è gremio. Consularis gremium. Patriæ sinus è gremium. In sinu pacis. Medio Italia gremio continetur hic locus. Terræ gremium mollitum è subactum.*

GRESSVS, sus. *incessus, ingressus.* Offic. 26 b, Cauendum est ne tarditatibus utamur in gressu mollioribus: alijs, in gressu.

GREGES, gis. *congregatio, cætus, turba.* Attic. 106 a, Pecudes, quæ dispulsæ su generis sequuntur greges: ut bos, armenta. I. A. 189 b, Antonius cædit greges armentorum, reliquiq; pecoris, quodcunque nactus est. pro S. R. 33 a, Verùm ego forsitan propter multitudinem patronorum in grege annuerer. pro Syl. 181 b, In huncigitur gregem P. Syllam, ex his honestissimorum hominum gregibus reicitis? in Salust. 274 b, Is iam vnus ex illo grege videbatur. * de Orat. 88 b, Virgent philosophorum greges iam ab illo fonte & capite Socrate. I. V. 112 b, Greges nobilissimarum equatum abactos, pro Dom. 218 a, Ipse archipirata cum grege prædonum impurissimo plenissimis velis nauigasset. de Fin. 62 b, Quam magnos quantaque amoris conspiratione consentientes tenuit amicorum greges? Attic. 16 a, Stipati gregibus amicorum.

† Syntaxis. *In grege annumerari propter multitudinem opificum. Reicere in gregem. Amicorum philosophorum greges.*

GRUNITVS, tus. *vox est porcorum.* Tusc. 250 b, Nec grunitum audiunt, cùm iugulatur sus.

GRVS, is. de Nat. 51 a, Grues cùm loca calidiora petentes, mare transmittunt, trianguli formam efficere: eius autem summo angulo aer ab ijs aduersus pellitur. * ibid. Basis autem trianguli, quam grues efficiunt, &c. ibid. Eæque grues in tergo præuolantium colla & capita reponunt. Quod quia ipse dux facere non potest, quia non habet vbi nitatur, reuolat, ut ipse quoq; quiescat: in eius locum succedit ex ijs quæ acquieuerunt.

GVERNACVLVM, li. *clauus, administratio, munus, officium.* de In. 81 b, Hic iste naufragus ad gubernaculum accessit. pro Sest. 7 a, Clauum tanti imperij tenere, & gubernacula reip. tractare. pro Dom. 218 a, Cùm senatum à gubernaculis deiecisses, populum è nauis exturbasses. pro S. R. 261 b, Qui omni tempore ad gubernacula reipub. sedere debebant Brut. 91 b, Ut gubernacula reip. prenderem. Att. 27 a, Non abiectis, sed creptis gubernaculis. Epist. 267 a, Qui nisi à gubernaculis recesserint, maximum ab vniuerso naufragio periculum est. * de Orat. 89 a, A quibus vna penè repellit voce oratorem à gubernaculis ciuitatum videbam. de Orat. 103 a, Ciuitatum regendarum oratori gubernacula sententia sua tradidit. Attic. 110 b, Ut è portu sine gubernaculis egressi, tempestatu nos traderemus.

† Syntaxis. *Clauum Imperij tenere, è gubernaculum reip. tractare: eadem in oratione sensu. Deicere senatum à gubernaculis. Accedere, sedere ad gubernacula. Prendere gubernaculum.*

GVERNATIO, onis. *administratio, procuratio.* de Or. 154 b, Orbis terræ gubernatione ac summi imperij procuratione districtus. in Vat. 36 a, Populus nunquam hæc à summi consilij gubernatione auferre conatus est. de Fin. 95 a, Non enim gubernationi aut medicinæ similem sapientiã

arbitramur. Attic. 281 b, Magnam gubernationem tui consilij res desiderat. in Cat. 115 a, Vix videtur humani consilij tantarum rerum gubernatio esse potuisse. pro Dom. 239 a, Tempus illud erat in gubernatione positum senatus. de Inu. 82 b, Cupiditas consilij gubernatione regitur.

† Syntaxis. *Gubernatio è procuratio. Consilij tui gubernationem optamus.*

GVERNATOR, oris. *rector, moderator, auctor.* de Inu. 54 a, Nauis quæ scientissimo gubernatore vitur, Parad. 119 a, Si nauem auri euertat gubernator. I. A. 214 a, Summi gubernatores in magnis tempestatibus nonnunquam à vectoribus admoneri solent. * Acad. 25 a, Si iam ex hoc loco proficiscatur Puteolos stadia triginta, probo nauigio, bono gubernatore ac tranquillitate. pro Rab. 96 a, Cæteros pari dignitate præditos custodes gubernatoresque Reipub. quemadmodum mortuos defendemus? de Sen. 80 b, Ut si qui gubernatorem in nauigando agere nihil dicant, cum, &c. Ille autem clauum tenens sedeat in puppi quietus, non faciat ea quæ iuuenes. At verò multo maiora & meliora facit. Qu. fr. 290 b, Ut quemadmodum gubernatores optimi vim tempestatu: sic illi fortunæ impetum superare non possent. Tibi data est summa pax, summa tranquillitas: ita tamen, ut ea dormientem gubernatorem vel obruere, vigilantem etiam delectare possit.

† Syntaxis. *Nauis vitur gubernatore scientissimo. Euertit gubernator nauem. Custos gubernatorq; reipub.*

GVERNATRIX, cis. *regina.* de Or. 88 a, Eloquentia gubernatrix ciuitatum.

GVERNATVS, a, um. Att. 278 b, Cæsarem meis consilij ad huc gubernatum quidam corruperunt.

GVERNO, as. *administro, procuro, rego, gero, moderor, clauum teneo.* gubernacula tracto vel teneo, ad gubernacula sedeo. Epist. 21 a, Teq; hortor, ut omnia gubernes ac moderere prudentia tua. Att. 212 b, Velim ergo totum hoc ita gubernes, ut ne minima quidè re vlla còmodum Bruti impediamus. pro S. R. 40 b, Cùm solus rempub. gereret, orbemq; terrarum gubernaret. pro Mil. 10 a, b, Clodius contulit se ad Milonis competitores: sed ita, totam vt petitionem ipse solus etiam inuitis illis gubernaret, tota vt comitia suis (vt dicebat) humeris sustineret. Epist. 28 a, Sed tamen iter meum reipub. & rerum vrbianarum ratio gubernabit. pro Syl. 282 a, Tormenta gubernat dolor, & moderatur natura cuiusque, &c. regit quæsitur. Att. 251 b, Gerere, regere, gubernare. Par. 236 b, Gubernare, regere, moderari. de Fin. 73 b, Gubernare vitam. Acad. 17 a. Eoq; directius gubernant: id est, naues. Offic. 18 a, Qui inter se contenderent, vter potius remp. administraret: ut si nauatæ certarent, quis eorum potissimum gubernaret. Att. 92 b, Sed hæc Deus aliquis gubernabit, & 226 b, Sed hæc fortuna viderit, quoniam ratio non gubernat, de N. 12 a, Siue in ipso mudo Deus est aliquis, qui legat, qui gubernet, qui omnia conferuet. Att. 121 b, Fortunæ motum ratione quadam gubernare.